— 1 —

上海市法治宣传教育联席会议办公室

沪法宣办〔2025〕3 号

关于2024年度上海市普法依法治理工作优秀单位
及第二届上海法治文化节优秀组织单位的通报

市委全面依法治市委员会守法普法协调小组各成员单位，各相关委

办局，各区司法局：

为激励先进，发挥典型引领、示范带动作用，更好推动我市普

法依法治理工作再上新台阶，根据 2024 年度各有关单位普法依法治

理工作开展情况，经研究，决定对市教委等 21 家普法依法治理工作

优秀单位及浦东新区司法局等 4 家第二届上海法治文化节优秀组织

单位予以通报表扬（名单见附件）。

希望受到表扬的单位珍惜荣誉，再接再厉，充分发挥典型示范

引领作用，在 2025 年度普法依法治理工作中再创佳绩。各单位、各

— 2 —

部门要坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯

彻落实党的二十大和二十届二中、三中全会精神，深入学习贯彻习

近平法治思想和习近平总书记考察上海重要讲话精神，认真贯彻落

实十二届市委五次、六次全会精神，以受到表扬的单位为榜样，认

真学习借鉴其成功经验与有益做法，始终紧紧围绕中心、服务大局，

进一步加强和改进法治宣传教育，着力提高全民普法宣传质效，切

实做好普法依法治理各项工作，高质量完成我市“八五”普法规划

目标任务，更好引导全社会学法守法用法，不断完善嵌入式、融合

式、浸润式超大城市普法工作新格局，对外讲好上海法治故事，为

上海加快建成具有世界影响力的社会主义现代化国际大都市营造更

加良好的法治环境。

附件：1. 2024 年度上海市普法依法治理工作优秀单位

2. 第二届上海法治文化节优秀组织单位

上海市法治宣传教育联席会议办公室

2025 年 3 月 11 日

— 3 —

附件 1

2024 年度上海市普法依法治理工作优秀单位

1. 市教委

2. 市公安局

3. 市民政局

4. 市财政局

5. 市生态环境局

6. 市农业农村委

7. 市市场监管局

8. 市绿化市容局

9. 市城管执法局

10. 市高级法院

11. 市检察院

12. 黄浦区司法局

13. 徐汇区司法局

14. 长宁区司法局

15. 静安区司法局

16. 普陀区司法局

17. 杨浦区司法局

18. 宝山区司法局

— 4 —

19. 嘉定区司法局

20. 奉贤区司法局

21. 松江区司法局

— 5 —

附件 2

第二届上海法治文化节优秀组织单位

1. 浦东新区司法局

2. 虹口区司法局

3. 市体育局

4. 市机管局

、

上海市法治宣传教育联席会议办公室 2025 年 3月 12日印发

	上海市法治宣传教育联席会议办公室
	关于2024年度上海市普法依法治理工作优秀单位及第二届上海法治文化节优秀组织单位的通报

	上海市法治宣传教育联席会议办公室             2025年3月12日印发